CREDENCIAMENTO Nº 001/2021
7º ADENDO MODIFICADOR

OBJETO: CREDENCIAMENTO através de Processo de Inexigibilidade de Licitação para contratação de
pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços de oficinas a serem promovidos pelas Secretarias
de Esportes e de Assistência Social, com atendimento no Município de Primavera do Leste – MT.

A Comissão Permanente de Licitações - CPL, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, em
atendimento aos Ofício nº 165/2024/SEMESP, torna público e para conhecimento dos interessados em participar
do Credenciamento do Edital em epígrafe, o mesmo fica alterado por força deste 7º ADENDO MODIFICADOR,
nos seguintes termos:

No instrumento convocatório, a partir da Página nº 17, Item: “TERMO DE REFERÊNCIA 01”;

ACRESCENTA-SE O ITEM AO LOTE Nº 02 – EVENTOS ESPORTIVOS:

ITEM MODALIDADE DESCRIÇÃO

05 Banda Musical para
eventos esportivos

As oficinas serão exclusivamente para o atendimento de eventos esportivos,
visando atender aos objetivos da Secretaria Municipal de Esportes.

- Estas ações não poderão haver cobrança de bilheteria que reverta em cachê
para a banda, sendo o pagamento da atração realizado por este
credenciamento Único Para o evento contratado.

-É de responsabilidade do artista/grupo todo o material necessário para o
desenvolvimento da oficina, bem como translado e alimentação.

-O interessado deve apresentar currículo com comprovação.

Ainda no instrumento convocatório, na Página nº 39, Item 4: “DOS VALORES”;

ACRESCENTA-SE:

Lote 02 – Eventos Esportivos

Item 05 R$ 1.500,00 (Por Hora de Apresentação)

Em virtude da alteração NÃO impactar na formulação da proposta, a data para início do recebimento dos
envelopes permanece inalterada.

As demais cláusulas e anexos do instrumento convocatório permanecem inalteradas.

O presente 7º ADENDO MODIFICADOR encontra-se a disposição dos interessados na Comissão de
Licitação, situada na Rua Maringá, nº 444, Centro, CEP 78850-000, em Primavera do Leste - MT, bem como no
site  www.primaveradoleste.mt.gov.br – EMPRESA - Editais e Licitações.

Primavera do Leste - MT, 18 de setembro 2024.

Adriano Conceição de Paula

Superintendente de licitação

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/